

## Toruński Kongres Dialogu, 10-11 września 2024

**Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski zaprasza do udziału w Toruńskim Kongresie Dialogu, który odbędzie się w dniach 10-11 września w CKK Jordanki.**

W czasie Kongresu chcemy wspólnie stworzyć **mapę zagadnień i tematów**, w których konsultowanie chcą włączyć się mieszkańcy i mieszkanki Torunia oraz wypracować **katalog narzędzi toruńskiej partycypacji**. Efekty Kongresu umożliwią nam – już od 2025 roku – prowadzenie konsultacji i dialogu tak, aby jak najlepiej odpowiadały potrzebom i oczekiwaniom wszystkich osób współtworzących naszą toruńską wspólnotę.

RUSZ

GALERIA

# Toruński Kongres Dialogu

10-11 września 2024

CKK Jordanki

Zaprasza Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski



MIASTO  
TORUŃ

[www.torun.pl/tkd](http://www.torun.pl/tkd)



**Toruński Kongres Dialogu jest wydarzeniem otwartym dla każdego, kto chce włączyć się w toruńskie współdecydowanie.** Chcemy, aby stał się miejscem, gdzie każda osoba mieszkająca w naszym mieście może powiedzieć, na jakie decyzje chce wpływać i w jak sposób może zaangażować się w decydowanie o mieście. Zależy nam, aby aktywnie uczestniczyli w nim wszyscy, którzy swoimi działaniami współkształtują Toruń – przedsiębiorcy, społecznicy, członkowie organizacji pozarządowych, naukowcy, eksperci oraz urzędnicy i władze miasta.

Toruński Kongres Dialogu to pierwszy krok w stronę nowoczesnego miasta obywatelskiej rozmowy i zaangażowania. To spotkanie, na którym wspólnie wypracujemy zasady dialogu dla naszej społeczności. Kongres ma łączyć i zachęcać do współpracy oraz przypominać, że wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za przyszłość Torunia, dlatego zależy nam, aby pokazać, że rozmowa prowadzi do wspólnych rozwiązań.

- Pierwszego dnia Toruńskiego Kongresu Dialogu (10 września) zaplanowaliśmy uroczystą **inaugurację z udziałem Prezydenta Miasta Torunia Pawła Gulewskiego** i zaproszonego **gościa specjalnego**, który opowie o doświadczeniach rozwoju współdecydowania w samorządzie. Następnie, uczestnicy będą mieli możliwość włączenia się w rozmowę przy moderowanych stolikach tematycznych - dziesięć będzie dotyczyło tematów, o których możemy wspólnie decydować w ramach konsultacji społecznych, a jedenasty poświęcony jest narzędziom, które mieszkańcy chcieliby wykorzystywać do uczestniczenia w decydowaniu o Toruniu. O godzinie 19:15 rozpocznie się spotkanie Prezydenta Miasta Torunia z **przedstawicielami rad okręgów**.
- Drugiego dnia Kongresu Dialogu (11 września) zaplanowaliśmy otwarty dla wszystkich format **Urban Café**, w którym każdy może wypić z nami kawę lub herbatę dzieląc się swoim pomysłem na miasto lub opinią o funkcjonowaniu budżetu obywatelskiego i rolą rad okręgów w Toruniu. Równolegle odbędą się **warsztaty dotyczące narzędzi włączania w konsultacje społeczne** oraz proces współdecydowania o mieście **seniorów, osób z niepełnosprawnościami** i ich rodzin oraz **osób uchodźczych i z doświadczeniem migracji**. Tego dnia zapraszamy również przedstawicieli **organizacji pozarządowych i przedsiębiorców** na **spotkania z**

## **Co dalej?**

Toruński Kongres Dialogu to tylko pierwszy krok w stronę nowoczesnego miasta rozmowy. Efektem spotkania będą społeczne rekomendacje, które staną się fundamentem Konsorcjum Dialogu. Chcemy, aby uczestnicy wspólnie stworzyli nowe zasady toruńskiego dialogu i współdecydowania, które przekształcą sposób zarządzania naszym miastem. Przyszłe Konsorcjum Dialogu ma zastąpić dotychczasowy format konsultacji społecznych i spowodować, że miasto wspólnie z partnerami akademickimi i organizacjami pozarządowymi zaprosi mieszkańców do współdecydowania o rozwoju Torunia. Do tego format Urban Café oraz stolików tematycznych będzie kontynuowany w powstającym Laboratorium Miejskim, które będzie służyć do projektowania, sprawdzania i wdrażania nowych pomysłów na nasze miasto. Ponadto, co roku będziemy spotykać się na kolejnych edycjach Kongresu, aby dyskutować o zasadach toruńskiego współdecydowania, najważniejszych wyzwaniach naszego miasta oraz ulepszać wykorzystywane narzędzia partycypacji społecznej.

---

**[>>> Zapraszamy do wypełnienia formularza rejestracyjnego na Toruński Kongres Dialogu.](#)**

---

**[>>> Przejdź do Programu Toruńskiego Kongresu Dialogu 2024](#)**

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)